ACTA N°133
REUNION ORDINARIA DEL CONSEJO PARTICULAR

Municipio de Sabaneta el dia 26 de abril de 2017 en la sede vicentina de
Sabaneta, con el fin de efectuar una reunién ordinaria, convocatoria efec-
tuada de conformidad con la ley y los estatutos.

Asistieron 45 asociados, correspondiente al 70% de los asociados activos
que integran el drgano. Se verifica la existencia del quorum para deliberar
y decidir.

Orden del dia

Himno Nacional

Himno Vicentino

Oraciones reglamentarias

Palabras de la sefiora presidenta.

Reforma al termino de duracion de la entidad

AL

Se nombran por unanimidad como presidente ad hoc y secretaria ad-hoc, a las
sefioras STELLA INES CASTANO Y LILIA TORO PALACIO.

El objetivo de esta asamblea es aprobar la ampliacién del término de duracion
de la sociedad San Vicente de Paul hasta el 31 de diciembre del 2045, lo cual
tuvo la aprobacion de todos los asistentes.

Se deja constancia de que la presente reforma se efectua agotando el procedi-
miento consagrado estatutariamente para tal efecto.

Luego de un receso para la elaboracion del acta, esta es leida y aprobada por
unanimidad por los asistentes.

Original fdo Original fdo

Predidente ad-hoc Secretario ad-hoc

Esta acta es fiel gopia de su original
% /o /

Secretaria ad-hoc




SOCIOS INSCRITOS EN EL LIBRO

NOMBRE

PEDRO VASQUEZ

NOMBRE

GLORIA VELEZ

ANTONIQ RAMIREZ

JUAN FERNANDO MEJA

NORA MONTOYA

LILIA GONZALEZ

GLORIA RESTREPO

ADRIANA GIL

CESAR RUIZ

ROSA GUERRA

AZUCENA ARIAS

MARIA OSORIO

LIGIA OSORIO

SOCORRO MONTOYA

LUZ ALBA RIOS

MARINA MONTOYA

TERESITA YEPES

ROSALBA ARREDONDO

DOLLY ALVAREZ

EUNICE CASTANEDA

OLIVA VASQUEZ

CELINA VASQUEZ

QOLGA OSORIO

ANGELA DE CARO

STELLA CASTANO

NURIA ORTIZ

HECTOR HERRERA

CARMEN CECILIA CHAVERRA

ROBERTC GOMEZ

SIMON GARCIA

ALBA ROSA LOPEZ

SANDRA SANCHEZ

GABRIELA VILLADA

MARTA MUROZ

JOEL VILLADA

AMPARO SIERRA

NORA TANGARIFE

GLORIA DIAZ

LILIA TORO

AMPARO DIAZ

HOMERO NOGUERA

BETTY PINEDA

ORLANDO PALACIO

DARIO MUNERA

SANTIAGO PALACIO

ARACELLY SANDOVAL

DORA BUSTAMANTE

MARGARITA GONZALEZ

DELCIRA JARAMILLO

ALICIA GONZALEZ

GLADIS MONTOYA

BLADIMIR VELEZ

MARGARITA MEJIA

OLGA MEJIA

MARINA BEDOYA

MARIA TOLA PELAEZ

ALVARO VERGARA

GLORIA GALLON

ELVIA RIOS

INES VELEZ

ETELVIRA BUSTAMANTE

ROSA ELENA GUISAO

MARIA QUINTERQ

TERESA PEREZ




SOCIOS ACTIVOS (asistentes)

NOMBRE

ANTONIO RAMIREZ

NOMBRE

JUAN FERNANDO MEJIA

ALVARG VERGARA

GLORIA RESTREPO

ELVIA RIOS

CESAR RUIZ

ETELVIRA BUSTAMANTE

AZUCENA ARIAS

NORA MONTOYA

LUZ ALBA RIOS

LILIA GONZALEZ

TERESITA YEPES

ADRIANA GIL

DOLLY ALVAREZ

MAR!IA OSORIO

OLIVA VASQUEZ

SOCORRO MONTOYA

STELLA CASTANO

MARINA MONTOYA

HECTOR HERRERA

ROSALBA ARREDONDO

ROBERTQ GOMEZ

OLGA QSORIO

ALBA ROSA LOPEZ

ANGELA DE CARO

GABRIELA VILLADA

NURIA ORTIZ

NORA TANGARIFE

SIMON GARCIA

LiLIA TORO

SANDRA SANCHEZ

HOMERO NOGUERA

AMPARO SIERRA

ORLANDO PALACIO

MARGARITA GONZALEZ

SANTIAGO PALACIO

BLADIMIR VELEZ

DELCIRA JARAMILLO

MARIA TOLA PELAEZ

GLADIS MONTOYA

GLORIA GALLON

MARGARITA MEJIA

ROSA ELENA GUISAQ

MARINA BEDOYA

TERESA PEREZ




SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL
NIT. 890.906.483
BALANCE GENERAL

ENERQ 31 DE 2018

1 ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

11 DISPONIBLE
1105 CAJA 3,426,000
1110 BANCOS 50,429,685

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

15 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

1508 CONSTRUCCIONES EN CURSO 0
1516 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES 0
1524 EQUIPO DE OFICINA 28,231,239
1528 EQUIPO DE COMPUTO 36,114,505
1540 FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0
i582 DEPRECIACION ACUMULADA -29,467,179

16 INTANGIBLES
1605 CREDITO MERCANTIL 0

18  VALORIZACIONES
1910 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 0

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

53,855,645

53,855,685

34,878,565

34,878,565

88,734,250




23
2335
2355
2365
2367
2370
2380

25
2505
2510
2515
2520
2525
2530

28
2805

36
3605
3610

SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL

NIT. 890.906.493
BALANCE GENERAL

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR

DEUDAS CON ACCICNISTAS

RETENCION EN LA FUENTE

IMPUESTO SOBRE LAS VENTAS RETENIDO
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA
ACREEDORES VARIOS

OBLIGACIONES LABORALES
SALARIOS

CESANTIAS

INTERESES A LAS CESANTIAS
PRIMAS

VACACIONES

DOTACION Y SUMINISTRO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO
UTILIDADES DEL EJERCICIO
PERDIDAS DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO

Representante Legal

ENERQ 31 DE 2018

o0 0o 0oo

o000 00

54,056,250
8]

STl decr CEToi0 dSuihis

27,889,000
27,888,000

0
6,789,000

34,678,000

34,678,000

54,056,250

54,056,250

88,734,250

i

Wz Maan Cocke™.

Contador Publico
T.P. 680838T




