

ACTA N°133

REUNION ORDINARIA DEL CONSEJO PARTICULAR

Municipio de Sabaneta el día 26 de abril de 2017 en la sede vicentina de Sabaneta, con el fin de efectuar una reunión ordinaria, convocatoria efectuada de conformidad con la ley y los estatutos.

Asistieron 45 asociados, correspondiente al 70% de los asociados activos que integran el órgano. Se verifica la existencia del quorum para deliberar y decidir.

Orden del día

1. Himno Nacional
2. Himno Vicentino
3. Oraciones reglamentarias
4. Palabras de la señora presidenta.
5. Reforma al término de duración de la entidad

Se nombran por unanimidad como presidente ad hoc y secretaria ad-hoc, a las señoritas STELLA INES CASTAÑO Y LILIA TORO PALACIO.

El objetivo de esta asamblea es aprobar la ampliación del término de duración de la sociedad San Vicente de Paul hasta el 31 de diciembre del 2045, lo cual tuvo la aprobación de todos los asistentes.

Se deja constancia de que la presente reforma se efectúa agotando el procedimiento consagrado estatutariamente para tal efecto.

Luego de un receso para la elaboración del acta, esta es leída y aprobada por unanimidad por los asistentes.

Original fdo

Original fdo

Presidente ad-hoc

Secretario ad-hoc

Esta acta es fiel copia de su original

Lilia Toro P

Secretaria ad-hoc

SOCIOS INSCRITOS EN EL LIBRO

NOMBRE
PEDRO VASQUEZ
ANTONIO RAMIREZ
JUAN FERNANDO MEJIA
GLORIA RESTREPO
CESAR RUIZ
AZUCENA ARIAS
LIGIA OSORIO
LUZ ALBA RIOS
TERESITA YEPES
DOLLY ALVAREZ
OLIVA VASQUEZ
CELINA VASQUEZ
STELLA CASTAÑO
HECTOR HERRERA
ROBERTO GOMEZ
ALBA ROSA LOPEZ
GABRIELA VILLADA
JOEL VILLADA
NORA TANGARIFE
LILIA TORO
HOMERO NOGUERA
ORLANDO PALACIO
SANTIAGO PALACIO
DORA BUSTAMANTE
DELCIRA JARAMILLO
GLADIS MONTOYA
MARGARITA MEJIA
MARINA BEDOYA
ALVARO VERGARA
ELVIA RIOS
ETELVIRA BUSTAMANTE
MARIA QUINTERO

NOMBRE
GLORIA VELEZ
NORA MONTOYA
LILIA GONZALEZ
ADRIANA GIL
ROSA GUERRA
MARIA OSORIO
SOCORRO MONTOYA
MARINA MONTOYA
ROSALBA ARREDONDO
EUNICE CASTAÑEDA
OLGA OSORIO
ANGELA DE CARO
NURIA ORTIZ
CARMEN CECILIA CHAVERRA
SIMON GARCIA
SANDRA SANCHEZ
MARTA MUÑOZ
AMPARO SIERRA
GLORIA DIAZ
AMPARO DIAZ
BETTY PINEDA
DARIO MUNERA
ARACELLY SANDOVAL
MARGARITA GONZALEZ
ALICIA GONZALEZ
BLADIMIR VELEZ
OLGA MEJIA
MARIA TOLA PELAEZ
GLORIA GALLON
INES VELEZ
ROSA ELENA GUIASAO
TERESA PEREZ

SOCIOS ACTIVOS (asistentes)

NOMBRE
ANTONIO RAMIREZ
JUAN FERNANDO MEJIA
GLORIA RESTREPO
CESAR RUIZ
AZUCENA ARIAS
LUZ ALBA RIOS
TERESITA YEPES
DOLLY ALVAREZ
OLIVA VASQUEZ
STELLA CASTAÑO
HECTOR HERRERA
ROBERTO GOMEZ
ALBA ROSA LOPEZ
GABRIELA VILLADA
NORA TANGARIFE
LILIA TORO
HOMERO NOGUERA
ORLANDO PALACIO
SANTIAGO PALACIO
DELCIRA JARAMILLO
GLADIS MONTOYA
MARGARITA MEJIA
MARINA BEDOYA

NOMBRE
ALVARO VERGARA
ELVIA RIOS
ETELVIRA BUSTAMANTE
NORA MONTOYA
LILIA GONZALEZ
ADRIANA GIL
MARIA OSORIO
SOCORRO MONTOYA
MARINA MONTOYA
ROSALBA ARREDONDO
OLGA OSORIO
ANGELA DE CARO
NURIA ORTIZ
SIMON GARCIA
SANDRA SANCHEZ
AMPARO SIERRA
MARGARITA GONZALEZ
BLADIMIR VELEZ
MARIA TOLA PELAEZ
GLORIA GALLON
ROSA ELENA GUIASAO
TERESA PEREZ

SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL
 NIT. 890.906.493
 BALANCE GENERAL

ENERO 31 DE 2018

1 ACTIVO

ACTIVOS CORRIENTES

11 DISPONIBLE		53,855,685
1105 CAJA	3,426,000	
1110 BANCOS	50,429,685	

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

53,855,685

ACTIVOS NO CORRIENTES

15 PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		34,878,565
1508 CONSTRUCCIONES EN CURSO	0	
1516 CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	0	
1524 EQUIPO DE OFICINA	28,231,239	
1528 EQUIPO DE COMPUTO	36,114,505	
1540 FLOTA Y EQUIPO DE TRANSPORTE	0	
1592 DEPRECIAZION ACUMULADA	-29,467,179	
16 INTANGIBLES		0
1605 CREDITO MERCANTIL	0	
19 VALORIZACIONES		0
1910 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	0	

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

34,878,565

TOTAL ACTIVOS

88,734,250

SOCIEDAD SAN VICENTE DE PAUL
NIT. 890.906.493
BALANCE GENERAL

ENERO 31 DE 2018

2 PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

23	CUENTAS POR PAGAR	27,889,000
2335	COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	0
2355	DEUDAS CON ACCIONISTAS	0
2365	RETENCION EN LA FUENTE	0
2367	IMUESTO SOBRE LAS VENTAS RETENIDO	0
2370	RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	0
2380	ACREEDORES VARIOS	0
25	OBLIGACIONES LABORALES	0
2505	SALARIOS	6,789,000
2510	CESANTIAS	0
2515	INTERESES A LAS CESANTIAS	0
2520	PRIMAS	0
2525	VACACIONES	0
2530	DOTACION Y SUMINISTRO	0
28	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	0
2805	ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS	0
<u>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</u>		<u>34,678,000</u>
<u>TOTAL PASIVOS</u>		<u>34,678,000</u>

3 PATRIMONIO

36	RESULTADOS DEL EJERCICIO	54,056,250
3605	UTILIDADES DEL EJERCICIO	54,056,250
3610	PERDIDAS DEL EJERCICIO	0
<u>TOTAL PATRIMONIO</u>		<u>54,056,250</u>
<u>TOTAL PASIVOS MAS PATRIMONIO</u>		<u>88,734,250</u>
		0

Stella Luis Castaño de Sánchez

Representante Legal

Luz María Cock M.

Contador Publico
T.P. 680887